

Descripcion	Acumulado al 30/11/2017	Acumulado al 31/12/2017
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	223,319,604.80	60,917,549.73
Inversiones en instrumentos financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	8,675,427,713.46	8,944,042,646.39
A valor razonable instrumentos financieros derivados	8,962,446.80	1,231,666.96
A valor razonable con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	182,897,056.65	219,471,442.03
Deudores por Intermediación	1,397,372.61	790,207.15
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por cobrar relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	51,867,571.99	612,349.60
Impuestos por cobrar	15,335,294.26	1,209,508.85
Impuestos diferidos	3,130.33	3,130.33
Inversiones en Sociedades	7,114,329.70	7,114,329.70
Activos Intangibles	1,662,297.71	1,522,568.71
Propiedades, Planta y Equipo	4,047,287.96	6,693,378.20
Propiedades de Inversión	0.00	0.00
Otros Activos	682,463.82	975,549.83
	-----	-----
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>9,172,716,570.09</b>	<b>9,244,584,327.48</b>
	=====	=====

Descripcion	Acumulado al 30/11/2017	Acumulado al 31/12/2017
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	4,366,122.22	95,128.52
A valor razonable-instrumento financieros derivados	316,313.08	3,125,350.28
A costo amortizado		
Obligaciones por financiamiento	6,675,589,053.56	6,734,059,927.54
Obligaciones por instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,279,537,199.91	1,279,157,730.39
Acreedores por intermediación	447,718.26	1,481,166.30
Cuentas por pagar relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	21,603,345.55	19,844,276.84
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	11,183,259.99	11,027,227.61
Impuestos por pagar	62,809,641.35	45,058,619.21
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
	-----	-----
<b>Total Pasivos</b>	<b>8,055,852,653.92</b>	<b>8,093,849,426.69</b>
	-----	-----
<b>Patrimonio</b>		
Capital	485,000,000.00	547,500,000.00
Aportes para futura capitalización	0.00	0.00
Reserva Legal	105,987,503.00	118,487,503.00
Reserva de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	174,264,090.50	94,205,136.00
Resultados del ejercicio	351,612,322.67	390,542,261.79
Superávit por revaluación	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
	-----	-----
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>1,116,863,916.17</b>	<b>1,150,734,900.79</b>
	-----	-----
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>9,172,716,570.09</b>	<b>9,244,584,327.48</b>
	=====	=====

Véanse las notas a los estados financieros que se acompañan.

 Rafael A. Del Toro G.  
 Presidente

 José Manuel Cuervo  
 Gerente General

 Laura Javier Tejada  
 Contador